cuivis pravitati, turpitudini , deformi-

lati, ac dissidiis ab eiusmodi eleclione

praecluso aditu, summà prudentià, pa-

rique Consilio providerunt, ut hoc tam

sanctum, tamque grave opus pie ac rile

perageretur, et in eo non caro et san-

guis aut aliquis humanus affectus locum

ullum sibi vendicaret, sed Spiritus Sancii

gratià cuncta dirigerentur ac guberna-

rentur , sicque ad Christi haeieditatis,

quam pretioso sanguine suo qnaesivit
,

curam et administrationem gerendam
,

nonnisi qui vocatus forel a Deo tamquam

Aaron assumeretur : vehiti quoque, de

ancipiti ac Romanae et universali Ec-

clesiae periculoso tempore, quo illa vi-

visibili suo capite ac pastore viduata

remanet, anxie sollicili dicli praedeces-

sores , ne eadem Ecclesia multiplicibus

longae vacalionis exponeretur incommo-
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dis , haud praetermiserunl ea opportune

statuere, quae ad maturandum ipsius

electionis felicem exitum conducere vi-

debanlur , ac decernere quae interea

agenda et servanda essenl ; et alias
,

prout in praefatis constitutionibus, qua-

rum tenores praesentibus prò piene et

sufficienter expressis ac de verbo ad

verbum inserlis haberi volumus , ube-

rius continetur.

S 2. Quia tamen saepe contingit ut c.iu<ae eden-

legum vel maxime salutarium , si non slilntionis -

crebro excitetur, sensim ex a'nimis ho-

minum effluat memoria , experientia-

que edocet, nonnulla ex iis quae Sede

Apostolica vacante praescripta fuerunl

aut usus invexit
,
prò lemporum varie-

tale, iuxta quam bumana etiam Consilia

multolies variare oportet , immutanda

ac supplenda esse , ut recto in primis

rerum tam difficili tempore agendarum

ordini , iuslitiae administrationi , atque

aerarii pontifici indemnitali cumulatius

prospectum cautumque sit, quemadmo-

dum nosmetipsi, qui in minoribus con-

stituti maiorem aetatis partem in Ro-

mana Curia egimus , ac, dum cardina-

lati^ honore fungebamur
;
comitiis ad

Romanum Pontificem eligendum ter in-

terfuimus, satis perspeximus, ac plures

ex venerabilibus fratribus nostris S.R.E.

cardinalibus eximià pietate ac circum-

speclione praediti nobis etiam innuere

atque significare non omiserunt:

§ 3. Hinc est quod nos prò aposto-

lici muneris nobis divinitus commissi,

ratione habità prius super praemissis

cum memoralis nonnullisque aliis ipsius

S. R. E. cardinalibus matura delibera-

tione, de illorum Consilio, ac eliam motu

proprio et ex certa seientià, deque a-

postolicae polestatis plenitudine, hac

nostra perpetuo valiturà constitutione,

ea, quae sequunlur, statuenda, decer-

nenda et ordinanda duximus.
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Praeducesso-
rum PontiGcora
constili!tiones

coofirmantur.

Ailhorlatio ad
S. R. E.cardi-
nales, ut solura

Deum et Eccle-

siae suae utili-

tatem in eli-

gendo Pontifico

respiciant.

CLEMENS

§ 4. Primum igitur enarratos prae-

decessorum nostrorum constitutiones, ac

omnia et singula in eis contenta et dis-

posila, quae praesentibus tamen lilte-

ris non adversantur, harum serie con-

fìrmamns, approbamus et innovamus, ac

inconcusse et inviolabililer observari

praecipimus et mandamus.

§ 5. Ceterum, tametsi opus non esse

in Domino eonfidimus, urgente nos ta-

men pastoralis officii debito, ac prae-

cipuo, quo tenemur, boni publici desi-

derio, cardinales mine et prò tempore

existentes per viscera misericordiae e-

iusdem domini nostri Iesu Chrisli et

per effusionem sui preliosi sanguinis

enixe rogamus, horlamur, obsecramus

et monemus , ut Urne potissime , dum

scilicet de creando Romano Pontifice

agi tur, serio perpendant rei, quam ge-

runt, gravitatem, ministerii, quod per

eos tractatur , magnitudinem , ac per-

sonae, quam in Ecclesia Dei sustinenl,

dignitatem ; sedulòque recogitent, se in

renuntiando supremo ipsius Ecclesiae

rectore divinae mentis interpretes con-

stitutos, nudaque omnia et aperta esse

in oculis eius , cui solemnis et arctis-

simi iurisiurandi religione fidem suam

promissuri et obligaturi sunt; neque

aliud esse forsan posse in omni eorum

vita factum, de quo tam arduum atqué

difficile eis futurum sit rationem red-

dere aeterno iustoque iudici, sempiterna

vel praemia vel supplicia decreturo.

Ilaque etiam sub divini interminatione

ìudicii eisdem cardinalibus praecipimus

itidem et mandamus, ut in suffragiis

ferendis, ac aliis omnibus et singulis

electionem quomodolibet concernenti-

bus, solum Deum prae oculis habentes,

et non sua, sed quae Cliristi sunt, quae-

rentes, religiose, sincere et libere, hu-

manis quibusque artibus , factionibus,

partium studiis, omnique dernum car-
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nis afleclu, ac privatis commodis et de-

sideriis remotis, atque principurn saecu-

larium intcrcessionibus, ceterisque mun-

danis respectibus , ac etiam grati ani-

mi et cuiusvis alterius necessiludinis

lilulo minime attentis et postposilis, se

gerant ad eligendum eum, quem uni-

versali Ecclesiae frucluose uliliterque

gubernandae idoneum secundum Deum
iudicaverint ; ac memores supradicta-

rum constilutionum poenarumque in

eis contentarum , ne quidquam facere,

admiltere aut attendere, quod ab hoc

proposito alienimi sit, vel per quod e-

lectio retardetur , aut libertati suffra-

gandi quoquomodo officiatur, per se vel

alium, dìrecte aut indirecte, quovis co-

lore praetextu vel ingenio audeant seu

praesumant.

§ 6. Porro ab eisdem praedecessori- cardinale™b-

i

, ., . . , . auctoritasSode
us provide consti tutum est, ut, Apo- vacante.

slolicae Sedis vacatione durante, colle-

gium cardinalium in iis, quae ad Pon-

lifìcem maximum , dum viveret
,
perti-

nebanl, nullam omnino potestatem aut

iurisdictionem habeat, neque gratiam

neque iustitiam faciendi aut facta per

Ponlificem defunctum executioni deman-

dandi, sed omnia futuro Pontifici reser-

venlur: neque de ditione temporali

S. R. E. vel de pecuniis Camerae aut

Datariae Apostolicae etiam prò solu-

tione debitorum ante obitum Pontifìcis

quomodolibet contractorum , aut alias

ex quavis causa (certis quibusdam ca-

sibus expressis dumtaxat exceplis) quid-

quam disponere, nec ad proprium com-

modum aliquid percipere, nec aes alie-

num conlrahere possit. Nos, praemissa

approbantes, sub poenis per dictas con-

stitutiones indictis, insuper statuimus et

declaramus quod idem collegium car-

dinalium mandata de solvendis pecu-

niis huiusmodi (praeterquam in prae-

dictis casibus exceptis ac aliis infra ex-
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primendis) favore cuiusvis persona^ ,

tam in conclavi quam extra illud exi-

stentis, eliam Ululo remunerationis ,

praemii, laboris, ac eliam supplementi

mercedis , expedire et relaxare ( itaut

tam cardinales
,

qui conlra praemissa

aliquid attentaverint, quam camerarins,

thesaurarius , depositarius et alii offi-

ciales.qui eis in talibus oblemperaverinl,

de suo proprio Gamerae Apostolicae

plenarie satisfacere, et pecunias eroga-

tas restituere, et quaevis damna resar-

cire a futuro Pontifiee cogantur), nec

etiam eiusmodi titillo licenliam exlra-

hendi fmmenla e Statu Ecclesiastico

concedere ( nisi ubi extraelio ex causa

vere onerosa compelat, el lune , dum-

modo quantitatem debitam non excedat,

ac tempus, quo exlraclio pennini solel,

adveneril), neque cuiquam immunitatem

seu exemptioriem ab officio vel servilio

ei_ incumbente, vulgo iubilationem nun-

cupatam , Iribuere, nec ullos reos et

delinquentes absolvere , vel per liberi

commeatus tabulas
,

quas salvumcon-

duclum appellant, etiam ad tempus as-

securare, nisi qui leviora delieta Sede

ipsà vacante commiserint , minusque

exilium aliarnve quameumque poenam

etiam pecuniariam illis remittere, con-

donare vel moderari valeat. Si quid

vero contra praesentem prohibitionem

faclum sii, quilibel, ac etiam officialis

qui id exequi coactus fuerit , rem de-

nunciare teneatur futuro Pontifici, ut

possit ad gestorum revocalionem pro-

cedere , et in transgressores ad prae-

scriptum huius nostrae ac praedecesso-

rum constitulionum animadverlere. Te-

neatur quoque thesaurarius generalis
,

sub poenà privationis sui officii, exhi-

bere novo Pontifici, intra mensem ab

eius electione numerandum , compula

seu raliones accuratas et distinctas o-

mnium expensarum Sede vacante facla-
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rum, cum specifica, expressione singu-

larum summarum, causarum ac perso-

narum qnibus pecuniae persolutae fue-

rint, ad hoc ut ipse Ponlifex aliquot car-

dinales sibi benevisos, qui tamen non

sint tribns numero pauciores , deputet

ad examinandum ea computa sive ra-

tiones, ac dispiciendum sibique referen-

dum, an aliquid inuliliter sive plus ae-

quo impensum , aut alias praesenti vel

pi aedecessorum constilutionibus aut chi'

rographis, infra etiam nominandis, ali-

quà ex parte hac in re contraventum

fuerit.

8 7. Cumque tempore Sedis vacantis Do congrega-
° ' * lionibus gene-

duplex habealur cardinahum congre- raiibm et panì-
1

. cularibus.

gatio, altera nempe generalis, sive to-

lius collegii, et allera particularis con-

stans tri bus Cardinalibus antiquioribus,

uno scilicet ex quoque ordine, cum ca-

merario, quorum officium terlià die post

conclavis ingressum omnino expirat, in

eorumque locum tres alii sequcnles in

ordine quolibet tertio die una cum eo-

dem camerario succedunt: volumus ut

in dieta congregatone particulari, sive

ante sive post coepta comitia, levioris

dumtaxat momenti, ac in dies seu pas-

sim occurrentia negolia expediantur. Si

quid vero gravioris momenti ac inda-

ginis fuerit , id omne ad congregatio-

nem generalern seu collegium cardina-

lium deferatur; ac ulterius, quae in una

congregatione particulari decreta , re-

soluta vel denegata fuerint, in alia re-

vocari , mutari aut concedi nequeant
;

sed id faciendi ius habeat ipsa tantum

congregano generalis per pluralitatem

suffragiorum.

8 8. Usum aulem multo iam ab hinc De conBrman-
° ... ili» officialibus

tempore vigentem proponendi in prima Curiae Roma-
r "

, • f nae , ac tolius

congregatione generali confirmalionem auionis.

gubernatoris almae Urbis, deinceps quo-

que retineri mandamus. Et quod alli-

net ad ceteros Sedis Apostolicae, Cu-
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riae Roraanae, ac dilionis ecclesiasticae

officiales et ministros, cuiuscumque qua-

litatis
,
gradus , ordinis et conditionis

fuerint, illos omnes in secundà congre-

gatione pariler generali , eodem con-

textu, ac unico urnae sive bussulae, ut

vocant, gyro , iuxta morera anliquum
,

simul et semel confirmari permittimus;

alias prò confìrmalis haberi volumus.

Si tamen aliquis ex dictis officialibus et

ministris adeo graviter in munere suo

deliquisse aut defecisse, seu male ver-

satus fuisse credatur, ut piane indignus

repntetur, qui in muneris sui exercitio

relinquatur, statuimus quod cardinales

in ordine priores rem totam , ac pro-

bationes quae adversus talem officialem

seu ministrum suppetunt , dislincte ac

ordine exponant in una congregatione

generali, ad hoc ut singuli cardinales

earum subsistentiam atque relevantiam

recognoscere possint : ac post tres ex-

inde dies in alia congregatione item

generali proponi et agilari debeat, num

dictus officialis seu minister confirman-

dus, vel a sui muneris exercitio suspen-

dendus veniat usque ad electionem fu-

turi Pontificis? llludque obtineat, ac

firmum sit, quod resolutum fuerit ma-

iori parte suflVagiorum secrelorum. Et,

si decreta est suspensio, plures ad mu-

nus, de quo agetur, exercendum in pri-

mis habiles et idonei a cardinalibus

proponantur, et ex iis
,
qui prae cete-

ris aptior visus fuerit , in locum offi-

cialis seu ministri suspensi subrogetur

per pluralitatem similiter suffragiorum,

donec eligatur Ponlifex.

Deedictispro K 9. Quoniam vero, exempto ab hu-
legatis nomine, " ,. , . .

ac stemmate mains Ponlilice, cardinales legati in pro-
legatorum im- ...
primendis. vincns Status Ecclesiastici protinus ad

comitia invitantur, iniuncto eis interim

suae legalionis administrationem tradere

pro-legatis
,
quibus mandatur ut eam

sacri collegii nomine suscipiant, popu-
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lorum securitati provideant, ac sedulo

curent ne tumultus excitentur: ad quam-

cumque dissensionis et controversiae,

quae inter cardinales legatos eorumque

pro-legatos facile enasci possent, occa-

sionem submovendam, decernimus ut

edicta, quae in provinciis praefatis, Sede

Apostolica vacante et cardinalibus lega-

tis absenlibus , evulgari contigerit , ab

ipsis pro-legatis cum propria subscri-

ptione , apposito tamen eisdem edictis

nomine, et, quae typis imprimentur
,

etiam stemmate gentililio cardinalium

legatorum absentium , libere publicen-

tur. Cardinales autem legati . qnamdiu

a legatione abfuerint ac Sedis vacalio

duraverit , nulli subalterno in legatio-

ne ministro seu officiali , aut cuivis

alteri, quicquam, insciis pro-legatis, im-

perent, minusque executioni demandari

facianl.

§ 10. Praeterea tres imposterum car- Tre? cardina-
,. . • .... ,., - , les eligendi, qui
dinales ex eis, qui comitns alias inter- praesint ciau-p., n ,, , • i /i. surae etc. con-
luennt, a Collegio eligendos, praetici ciavis.

clausurae , ac curaro conclavis habere

et gerere , statuimus, qui disposita a

praedecessoribus circa clausuram ac cu-

ram huiusmodi omni sedulitate et dili-

gentià exequantur: cellas cardinalium

bis qualibet hebdomadà, aliaque ipsius

conclavis loca, crebro visilent, illius

munditiae praesint, ac solerter perqui-

rant ne in eiusdem conclavis muris,

fenestris, laquearibus vel pavimentis ve-

lita foramina fiant, vel fenestrae ape-

riantur aut amplienlur, unde cum exte-

ris colloquendi sive communicandi co-

pia et facultas detur: ac, si quae fora-

mina facta, aut fenestras sic apertas et

ampliatas deprehenderint, statim occludi

et obturari, in pristinumque statum re-

stituì curent: prohibeant quoque arma

seu stemmata gentilitia cuiusvis cardi-

nalis, quocumque officio fungentis, aliò

quam propriae suae cellae imponi, ap-
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pendi et depingi: et, si illa repererint

in quacumque alia parte conclavis con-

sistenza ,
statini amoveri ac deieri fa-

ci ant : cellas porro cardinalium absen-

tium, sive mobilibus inslruetas et orna-

tas , sive non, cardinales in conclavi

existentes n ti squarci occupent, sed ad

diclos tres cardinales clausiirae et eu-

rae conclavis praepositos pertineat ea-

rumdem cellarum usum et commodum
cardinalibus, qui cellas suas vicinas lia-

bent, congnia inler eos servala propor-

tione destinare, donec praedic ti cardi-

nales absentes advenerint: ipsorum au-

tem trium cardinalium munus istius-

modi tolo tempore comitioruni durare

volumus , cisque quamcumque neces-

sariarn amplamque in praemissis et

circa ea polestatem harum serie statui-

mus.

scrutinia re- § 11. Scrulinia etiam, quae prò cle-

pantes nuncupati , ac reliqui duo anti-

quiores ex supranumerariis, in conclave

admillantur.

§ 14. In eorumdem quoque praede-

cessorum constitutionibus inter alia

habetur, quod sacrista cum uno clerico

coadiutore in officio sacristae, ac unus

Collegii secretarius tantum conclave in-

gredianlur, adsintque unus faber ligna-

rius , et unus caementarius : item octo

aut decem servientes publicae ulilitati

et commoditali omnium, veluti prò li-

gnis portandis, prò venendo conclavi,

et similibus necessariis ministrandis,

qui a collegio cardinalium, non tamen

ex familià alicuius cardinalis, per fabas

secretas eligantur, ita tamen ut is ob-

tineat qui plura vota tulerit, et. illis sa-

laria de publico persolvantur. Nos ei-

dem sacristae , ultra clericum huiusmo-

di ac subsacristam , alterimi qui eidem

Do numero ser-

vienLium con-
ciari.

DUDciari , aut . .... . .... ,
. . . . , . ,. ,

recipi prohibe- ctione Pontilicis bis in die a cardinali- sacnsliae et missis celebrandis deser-
lur. ... . . . .

bus fmnt, sive manuscripta sive impressa viat seu assistat; magistns caeremonia-

fuerint , e conclavi ad eos
,

qui foris rum
,
qui in conclave ut supra admit-

sunt, milti ac renunciari, et ab eis re- tenlur, unum famulum, non quidem prò

cipi, proferri aut evulgari, omnino prò- eorum singulis, sed prò omnibus sic

hibemus sub poenis adversus mitlentes
ì

admiUendis; secretano auteni Golleaii

e conclavi, ac exinde respective reci- i duos adiutores, qui eum assiduo, quo

pientes litteras, scripta, nuncios, notas,

aut signa, etiamsi cardinalati^ honore

praefulgeant, a dictis praedecessoribus

expresse sancitis, eo ipso per transgres-

sores incurrendis.

lune maxime oneratur , labore levare

possint, ac unum quoque famulum, qui

tamen per cardinales deputatos appro-

bari debeant, in conclave ducere et

habere permittimus. Cumque octo de-

FruRaiitas et 8 12. Atque menti praedeeessorum i
cemve publice servientes praedictos nc-

lemperaclia in
"

. . . ,•, ... ....
vicio serranda, pariter insislij ntes, eisdem cardinalibus !

cessarns in conclavi mimstrandis naud

praecipimus, ut frugalitatem et tempe-
j

satis esse compertum sit, indeque fa-

rantiam in victu observent, procul ab
j

ctum ut eorum numerus in praeteritis

omni luxu et pompa, atque etiam, in I comitiis auctus fueril; imposterum tri-

deferendis ad conclave cibariis, lautio-
j

gintaquinque (dictis tamen duobus fa-

ris ciìltus ostentatione. ! mulis prò magistris caeremoniarum ac

praeBsiiurnn- 8 13. Ne magistrorum caeremoniarum, secretano collegii in eo numero com-
merns <.;t ma- ? . ..?,,., . .

'
[

,
. .

S

eistrorum cau- qui in comitiis adhibentur, nimium ex-
:
prehensis) et non plures servientes e-

crescat numerus, in luturum non più- msmodi a collegio cardinalium eligantur;

res quam sex ad summum, duo scilicet

participantes , et tolidem non partici-

qui , siculi de illis octo aut decem a

praedecessoribus dispositum est, non
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sint ex familià alicuuis cardinalis ; mi-

nime attenta aut suffragante quacumque

contraria consuetudine aut declaratione,

etiam pluries ab eodem collegio cardi-

nalium edita. Quo autem ad fabros li-

gnarium et caementarium, nullus reci-

pial'ur qui revera arles illas non cal-

leat, publiceque profiteatur ac exerceal'i

nec collegium ullam polestatem habeat

dispensandi circa dictas qualitates, alia-

que praemissa.

De eia^iinne § 15. Per obilum Pontificis, nec ca-
Tice -canterani .. .... . . m
ei pro-poeni-merani, nec poenitentiarn maions oni-
tentiurii maio- . .. .. , ..

ns. eia cessare a dictis praedecessonbus

cautum quoque reperi tur. Verum, quia

conlingere potest alterius, sicut in no-

vissimis accidit comitiis, ac etiam ulri-

usque officii huiusmodi vacatio ante

novi Pontificis crealionem; formam pro-

plerea lune observandam stabilire vo-

lentes, decernimus, ut, si et quando id

evenerit , congregatio generalis triduo

post secutarn vacationem allerulrius ex

praefatis offìciis babealur, ac vota seu

suffragia cardinalium, post absolutum

scrutinium simul congregatomi^
,
prò

deputalione illius, qui camerarii vel

poenitentiarii maioris vices suppleat

usque ad eleclionem novi Pontificis,

exquiranlur denlurque per schedulas

secretas et impressas, a magistris cae-

remoniarum etiam ab infirmis cardina-

libus colligendas, ac corarn tribus car-

dinalibus eo tempore in ordine prio-

ribus, praesenlibus eisdem caeremonia-

rum magistris atque collegii secrelario,

aperiendas; isque deputatus habealur,

in quem maior pars votorum seu suf-

fragiorum praefalorum convenerit ; ac

sic deputato facultates omnes, quas ipse

camerarius vel poenitfinliariiis maior

exercere poterat, quamdiu Sedes vaca-

verit, altribuimus.

poBniteDtiarii 8 16. Ad haec, cum iuxta statula di-
praedicti facul- "

uì ampiiatur. ctorum praedecessorum idem poenilen-
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tiarius maior et eius officiales ea tan-

tum, tempore Sedis vacanlis, facere et

expedire valeanl ad forum conscientiae

dumtaxat pertinenlia, quae poterant vi-

vente Pontifìce exercere, et in reliquis

munus eorum conquiescat, itaut a qui-

buscumque matrimonialibus et aliis dis-

pensalionibus ac absolutionibus et de-

clarationibus, necnon quibusvis aliis

expedilionibus forum fori mixtim vel

separatim quomodolibet respicientibus,

omnino abstinere debeant; aliquae vero

sint censurae ecclesiasticae, a quibus

iis innodali, praelerquam in morlis ar-

ticulo constituti, nonnisi ab ipso Ro-

mano Pontifìce prò tempore existente

absolvi queunt, ademptà nominalim poe-

nitentiario maiori id faciendi potestate;

atque multoties accidat, ut lalibus cen-

suris irretili; vere poenitenles et errata

sua sincero animo detestantes, absolu-

tionis beneficium Sede vacante enixius

implorent: quo disciplinae ecclesiasti-

cae conservationi simulque animarum

fidelium, quos Dei misericordia ad poe-

nitenliam vocaverit, saluti consultum sit,

eidem poenilentiario maiori, vel ei, qui

in illius locum suffeclus fuerit, ut prae-

ferlur, facultatem tribuimus, ab his etiam

censuris Sede vacante fideles praedi-

ctos, re tamen prius in signatura ipsius

officii Poenitentiariae Apostolicae exa-

minala, servatisque aliis servandis, ab-

solvendi, ad lempus scilicet et cum re-

incidentià in diclas censuras; itaut, qui

fuerint absoluti, ad novum Ponlificem,

intra terminum prò distantià locorum

definiendum, recurrere et ab eo ple-

nariae absolutionis beneficium petere

et oblinere teneantur; nec poenitentia-

rio maiori, seu in illius locum suffecto,

praefixum terminum post Pontificis ele-

ctionem ampliare vel propagare liceat.

§ 17. Et, si vicarium Pontificis in alma viees.ger.mi.

Urbe ejusque districtu in spiiitualibus Ticarii Urbis
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hoc decedente generalem, Sede vacante, e vivis qno-
facultalei. . , .

que decedere conligent , ne animae

ohristifidelinm Urbis ac districtùs prae-

fatonimi aliquod inde accipiant in ipsis

spirilualibus detrimentum, tunc existenti

vicesgerenti dicti vicarii, quamdin Sedes

vacaverit, omnes et singulas facultates,

anctorilalem et polestalem, quae eidem

vicario prò exercilio officii vicarialus

quomodolibel compelebant
,

quasque

Ponlifex ipse, occorrente vacalione vi-

cariatus, Sede piena, vicesgerenti prae-

dicto qnandoque per aliquod tempns,

donec scilicet successorem vicarium de-

pulaverit, attribnere solet, tenore prae-

sentium concedimus ac impartimur.

De pmviden- 8 i %_ Inferiorum quoque ecclesiarnm,
do m^rueniibus u * ',

ecciesiarumoe- praesertim Sedi Apostolicae immiediale
CessllaUblls, r '

subiectanim, necessitatibus, quae Sede

vacante occnrnint, aliquà ratione sub-

venire cupientes, cum non raro per ca-

tholicos praecipue anlisliles et locorum

Ordinarios, aliosve christifideles, instan-

tibus aut ingruentibus ilio tempore di-

ctis inferioribus ecclesiis vel alias rei

ecclesiaslicae incommodis, opportunum

promptumqne a collegio cardinalium

requiratur remedium, quod Ponlifex, si

adessel, ferre minime praetermilteret
;

volumus, ut, si res lalis sit quae in

aliud tempus differri valeat, futuro Pon-

tifici omnino reservelur; sin autem nul-

lam admiltat irioram, tunc eidem col-

legio concedimus, ut committere possit

negolium praefecto et aliquot aliis car-

dinalibus eius Congregalionis, ad quam
Ponlifex illud examinandnm verisimili-

ter remisisset; qui, negotio accurate

discusso, ea desuper decernanl, per mo-

dum tamen provisionis, donec nimirum

eligalur Ponlifex, quae iuxta datam sibi

a Domino prudenliam iuribus et ratio-

nibns ecclesiaslicis custodiendis ac lu-

endis apla et consentanea censuerint.

Auditori si- § 19. Et quia, Sede . vacante , eius,
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qui munus auditoris defuncti Pontifìcis «n.mrae in«u-

• -, , ,
. ..... . . liae facullas

obibat, piane expirat lurisdiclio, inde- damr e»s Pro-

. „ scquendi cau-
que plunum causarum forensium au- sa*, quae pen-

d. • ,.,. . debant corani
lentia ac iiisliliae cursus, non sineauduoreF-apao.

ingenti idenlidem litigantium iactura,

impediuntur. pro lempore existenti au-

ditori signaturae iustiliae, cuius , dum
cardinalatus dignitale fiilgebamus, prae-

fecluram gessimus, earumdem tenore

praesentium commillimns et rnandamus,

danles ei ad hoc facultates necessarias

et opportunas, ut citaliones et recur-

sus, qui coram auditore Pontificis de-

functi tnnc pendere reperientur, prout

iuris fu eri t, expediat.

§ 20. Gamerae Apostolicae dispendiis, coniirmamr

quantum neri polest, obviare praeterea Ai»«andn vai
, .

, r i- • super cipcnsis
cupientes, chirographum felicis recor- couciavu.

dationis Alexandri Papae Vili praede-

cessoris eliarn nostri, super modera-

tane expensarum Sede vacante ac ra-

tione conclavis faciendarum, die xxix

novembris mdcxc edilum, eliamsi ante-

hac execulioni usquequaque demanda-

tum non fuerit, in omnibus et per

omnia quae praesentibus itidem ac

chirographo per nos eliam ut infra,

edendo non adversantur, servari prae-

cipimus.

§ 21. Insuper iuslis et rationabilibus omcium gn.

, . . . bernaloris con*

causis nobis nolis animumque nostrum <-i«ì» ac cìvì-

... , . -,. . . lalis Leoninae
movenlibus adducti , omcium guberna- suppniuiiur.

toris conclavis, ac utriusque burgi seu

civilatis Leoninae, cum eiusdem officii

tilulo, denominatione, essentià ac iu-

ribus, privilegiis, facultatibus, iurisdi-

clione, stipendiis honoribusque et one-

ribus universis ei annexis, ipsarum te-

nore praesentium
, perpetui supprimi-

mus, lollimus, extinguimus et abolemus,

ac suppressum, sublatum, exlinctum et

abolilum esse et perpetuo fore , decla-

ramus. Gubernium vero dicii burgi seu

civitalis Leoninae temipore Sedis vacan-

tis per almae Urbis gubernatorem in.
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futurum administrari et exerceri sanci-

nms eisdem prorsus modo et forma,

quibus per eum vivente Ponlifice ad-

minislratur et exercetur. Gubernium au-

tern conclavis, una cum cohorle militum,

sumplibus Camerae Aposlolicae alendà,

quam ipsius conclavis gubernalor ba-

bere consueverat, ceterisque iuribus,

privilegiis , facultalibus , iurisdiclione,

(non lamen in ulroque burgo seu ci-

vitate Leonina huiusmodi) honoribus et

oneribus, qui et quae diclo gubernalori

conclavis quomodocumque competebant

ac incumbebant respeclive, aut compe-

tere et incumbere polerant, praefecto

palatii apostojici prò tempore esistenti

Sede vacante simililer in perpetuimi

demaridamus et commillimus, idque

praeter et ultra facultates ac iurisdi-

ctionem in eodern palalio, seu alitcr,

illi concessas per quasdam piae merno-

riae Benedicti Papae XIII praedecesso-

ris etiam nostri in forma Brevis lilte-

ras, quas Sede vacante durare ac vigere

statuimus, et, quatenus opus sit, ad id

tempus extendimus et ampliamus; man-

dantes propterea per Camcram Aposto-

licam dicto praefecto palalii apostolici

in singulos menses, quibus Sedes vaca-

verit, subminislrari mille scuta mone-

tae romanae, unde cibos ac frugalem

mensam praelatis conclavi assistenlibus

parare ac praebere valeat; ad quem

effectum linteis ac supellectilibus eliam

argenteis palalii praedicli ad usum ho-

spitum, seu exterorum, vulgariter della

foresteria, destinatis, necnon opera et

ministerio officialium palalii praefati

,

quorum munera per obilum Pontificis

minime cessant, uti possit. Ad eumdem
quoque praefectum palalii spedare vo-

lumus curam asservandi ac cuslodiendi

pontificios annulos, illamque supelle-

ctilem argenteam, quae prò futuro Pon-

, tifica concinnar! et apiari debent.
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§ 22. Officium item cuslodis fonlium, EninKaiiur

. . ,
- - quoquH oflicitim

qui in conclave demandantur, ulpotecumodu fon-

lium.

supervacaneum, perpetuo supprimimus,

exlinguimus et abolemus, memorati Gre-

gorii XV aliorumque praedecessorum

conlrariis dispositionibus amplissime de-

rogantes.

§ 23. Cumque recolendae memoriae coniirmantur

r r. ,,„ ,
llllerae Inno-

Innocenlius Papa XII praedecessor no-cenui xii i»

ster, dum venalitalem omciorum cau- camerario, ihe-

„ . ,. sanrario. cleri-

sarum cunae Lamerae Apostolicae au-cis camerae,
... • \ n i

• etc -« n^ ls emo-
dilons ac eiusdem Camerae thesaurarniumoniis.

generalium, atque duodecim praesiden-

tium clericorum el unius praesidis sus-

lulit, omnia et singula emolumenta, lam

ordinaria quam extraordinaria, iura

,

bona, obvenliones, iocalia, regalia et

alios quoslibet proventus cerlos et in-

cerlos, quae Sede piena vel vacante in

compensationem prelii persoluti eisdem

officialibus debebantur et solvebantur,

penitus cessare decreverit; ac tam illa

quam subinde universa, quae cardinalis

carnerarius simililer Sede piena aut va-

cante percipere consueverat, exceptis

dumtaxat provenienlibus ex sigillo of-

ficii camerarialus, quae scilicet ipsi ca-

merario reservata, ac quibusdam aliis

quae publicae aromalariae seu medica-

mentorum officinae prò pauperibus in

Urbe inslitùlae assignata fuerunt, ipsi

Camerae Aposlolicae generaliter ac per-

petuo reuniverit, applicaverit et incor-

poraveril, prout constai ex binis eius-

dem Innocentii praedecessoris desuper

sub plumbo anno Incarnationis domini-

cae mdcxcii, x kalendas novembris, et

anno mdcxcviii, iv idus augusti expedi-

tis lilteris, quarum lenores praesenlibus

pariter prò piene et sufficienter expres-

sis et insertis haberi volumus : proinde

nos, perpetuanti reunionem= applicatio-

nem et incorporationem eiusmodi , di-

ctasque Innocentii praedecessoris litte-

ras similiter confirmantes, acr quatenus
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opus si t, innovantes, necnon quamcum-

que consuetudinem, usum, interpreta-

tionem, gratiam, declarationem aut con-

cessionem in conlrarium quomodolibet

subsecutam , emolumenta praefata tem-

pore Sedis vacantis respicientem, revo-

cantes et abrogantes, prohibemus, ne

de cetero praedicli auditor, thesaurarius,

praesidentes, clerici et praeses, ac car-

dinalis camerarius, nunc et prò tem-

pore itidem existentes, quicquam ex

emolumentis aliisque praemissis quibus-

cumque, sic reunitis, applicatis et in-

corporalis, Sede vacante, attingant, exi-

gant ani percipiant ; translato vicissim

in eamdem Cameram onere eorum sum-

ptuum, quo diclus cardinalis camerarius

ralione emolumentorum praefalorum,

dum ab eo percipiebanttir, tempore Se-

dis vacantis suslinebat.

chimgrapho 8 24. Cliiro<:raphum insuper prò re-
mm erudii ro-

°
,. .

s
.

* ^ r
.

imi- idem adii- lormandis polissimum quibusdam minus

necessaria aut superfluis, alnsque ordi-

nandis expensis, quae Sede vacante non

minus per dictam Cameram Apostolicam,

quam per Cameram Capitolinam, seu

eius nomine, fieri noscuntur, nonnullis-

que aliis rebus eo tempore salubriter

dirigendis
, propediem edere decrevi-

,mus, quod eamdem vim, robur et effi-

caeiam ne praesenles habere volumus 1
.

De eieemr.ty- 8 25. Neque tamen, dum animum ad
nis id pauperus .. ..

erogandis. levamen aerarli pontificii aducimus, Chn-

sli pauperum ac egenorum obliviscimur,

probe scientes, eo maxime tempore, cum
de creando Pontifice agitur, divinam

opem per assiduas preces, aliaque chri-

stianae pietatis et charitalis opera im-

pensius expelendam, ac promereri sa-

tagendnm esse; ideoque, siculi magno-

pere commendamus, ita quoque relineri

volumus laudabilem morem in tribus

postremis comiliis observatum, ut nimi-

rum defuncti Pontificis eleemosynarius

1 Chirograph. habes post hanc Const. (r. t,).
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id muneris exereere pergat cum debita

collegio cardinalium subiectioné et ab

eo dependentià, donec ac quousque no-

vus Ponlifex eligatur , utque eadem

pecuniae quanlitas in subvenlionem di-

clorum pauperum et egenorum Sede

vacante per ipsum eleemosynarium dis-

pensetur ac erogetur, quae vivente Pon-

tifice distribui solet; ad quem eflectum

consueta mandala a tribus cardinalibus

in ordine prioribus seu deputatis ex-

pedianlur.

ti 26. Postremo districte praecipiendo De strida nt-
° • ... j. terarum ha rum

mandamus omnibus et singulis cardi- cbservautià.

nalibus praesentibus ac quandocumque

futuris, ne, contra hanc, nostrani con-

stilulionem et in ea praescripta atque

contenta, quicquarn disponere, ordinare,

statuere, Tacere, traclare, moliri vel at-

tentare, eave in aliquo corrigere, alte-

rare seu mutare praesumant quovis

praetextu, causa vel exquisito colore.

§ 27. Utque huiusmodi nostra con-

sli tulio inviolabilius servelur, Ires car-

dinales, qui supramemoratam congre-

galionem particularem prò tempore

consliluunt, ac ordinum capita commu-

niter appellantur, et cum iis cardinalis

camerarius eamdem constitulionem in

omnibus et per omnia, prout etiam

disposila a dictis praedecessoribus, huic

nostrae constitulioni non repugnanlia,

exacle observari procurent et faciant
;

super quo per eos ipsumque camerarium

rationem fuluro Ponlifìci reddi debere

slatuimus et mandamus.

§ 28. Decernentes pariler, ipsas prae- cuusuiao.

sentes lilteras, et in eis contenta quae-

cumque , etiam ex eo quod eiusdem

S. R. E. cardinales, eorumque collegium,

et alii quilibet in praemissis ius vel

interesse habentes seu habere quomo-

dolibet praetendentes, illis non consen-

serint, nec ad ea vocati sive auditi

fuerint, vel ex alia quacumque causa,
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colore
,
praelextu et capile , eliam in

corpore iuris clausà, nullo unquam

tempore de subreplionis vel obreptionis

aut nullilatis vitio, seu intentionis no-

strae vel interesse habenlium, aliove

quolibet eliam formali et subslanliali

defectu notari, impugnati, infringi, re-

tractari aut in controversiam vocari
,

vel adversus illa aperilionis oris, resli-

tutionis in integrimi, aliudve quodeum-

que iuris , facli vel graliae remedium

intentari vel impetrari , seu impetrato,

vel eliam molu , scientià et poteslatis

plenitudine paribus concesso vel ema-

nato, quempiam in iudicio vel extra

illud uti, seu se iuvare posse ; sed eas-

dem praesentes litleras sèmper et per-

petuo firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sortiri et obtinere, ac iis,

ad quos special et prò tempore quan-

documque spectabit, pienissime suffra-

gari, et ab eis respeclive inviolabiliter

quoque observari, sicque et non aliter

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios el delegalos, eliam causarmi)

palatii apostolici audilores , ipsosque

cardinales, ac eorum collegium, et quos-

vis alios quacumque praeerninenlià et

poteslate fungentes et funcluros, sublalà

eis et eorum cuilibet quavis aliter iu-

dicandi et interpretandi facultate et au-

ctoritate, iudicari et definiri debere , ac

irritimi et inane si secus super bis a

quoquam
,
quavis auctoritate , scienter

vel ignoranler, conligerit allenlari.

ob.ianiium 8 29. Non obslanlibus, praemissis, ac,

quatenus opus sit, nostns elCancellanae

Aposlolicae regulis de iure quaesilo non

lollendo, quodque cardinales in consli-

lutionibus et regulis prò tempore e-

dendis non comprehendantur nisi illae

eorumdem cardinalium favorem concer-

nant vel de ipsorum seu maioris par-

tis eorum Consilio emanaverint, ipsius-
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que Pii IV praedecessoris de gratiis,

dictae Camerae Apostolicae inleresse

quomodolibet concernenlibus, in eàdem

Camera intra certum tempus praesen-

tandis et regislrandis, itaul praesentes

litleras ibidem praesentari aut regislrari

nunquam necesse sit, aliisque apostoli-

cis, ac in universalibus conciliis edilis,

generalibus vel specialibus, conslilulio-

nibus et ordin.itionibus, necnon decretis

consistoriaiibus, diclique collcgii, et aliis

quibusvis , etiam iuramenlo , confìrma-

lione aposiolicà, vel qualibel firmilale

alia roboralis, slatiilis, stylis, usibus et

consueludinibus etiam immemorabilibus,

privilegiis, indultis el lilleris apostolicis,

eisdem collegio et cardinalibus, ac cui-

libet eorum, aliisve, sub qnibuscumque

verborum lenoribus et forrnis, ac cum
quibusvis etiam derx)galoriarum dero-

gatoriis , aliisque efticacioribus , effica-

cissimis ac insolilis clausulis, irritanli-

busque et aliis decretis, etiam molu
,

scienlià et poleslatis plenitudine simi-

libus, ac etiam consistorialiter, et alias

quomodolibet, et ex quavis causa eliam

lue forsan necessario exprimendà , in

contrarium praemissorum concessis, e-

manalis, edilis, ac pluries et quantis*

cumque vicibus confirmalis, approbatis

et innovatis; quibus omnibus el singulis,

eliamsi prò illorum sufficienti deroga-

tone de illis eorumque lolis tenoribus

specialibus* specifica, expressa et indi-

vidua , ac de verbo ad verbum , non

aulem per clausulas generales idem im-

portantes, mentio, seu quaevis alia ex-

pressio habenda, aut aliqua alia exqui-

sita forma ad hoc servanda foret, illo-

rum omnium et singulorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienler

expressis et ad verbum insertis haben-

tes, illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum effectum dumtaxat,

1 Potiu* lege speciali* (R. T.).
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specialiler el expresse ac pienissime el

amplissime derogamus ac derogalum

esse volumus el mandamus ; ceterisque

conlrariis quibuscumque.

Praesoiiics § 30. Volnmns quoque el apostolica

icrno
a

cancèìi"- aucloritale decernimus, has nostras lil-
rtae aiiscnbtn- . . ... .. ... ...

d«, eie. teras in libellum redigi, aliisqne prae-

decessorum nostrorum conslilutionibus,

qnae in prima congregatone generali

post decessum Ponlificis, et deinde in

conclavi legunlur, adinngi, ac una cum

«is legi, necnon iuramenlum a cardina-

libus de eisdem nostris litleris obser-

vandis emilli, pront quoque illas simul

cum dictis constitulionibus quinterno

Cancellariae Apostolicae adscribi, alque

ad valvas ecclesiae Lateranensis , basi-

licae Principis Aposlolorum, dictaeque

Cancellariae et in acie Campiflorae de

Urbe publicari ; volentes etiam quod

ipsarum praesentium lilterarum tran-

sumptis, seu exemplis, etiam impressis,

manu alicuius notarii publici subscri-

plis et sigillo personae in ecclesiastica

dignilale conslilnlae munilis , eadem

prorsus fides in iudicio el extra illud

adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhi-

berelur si forenl exhibilae vel ostensae.

§ 31. Nulli ergo omnino hominum

liceat paginam hanc nostrorum confìr-

malionis, approbalionis, admonilionis,

horlationis, mandalorum, praeceptorum,

decretorum, statutorum, ordinationum,

suppressionis, extinctionis, abolitionis,

prohibilionis, voluntalis et derogalionis

infringere, vel ei ausu temerario con-

traire ; si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignalionem omnipo-

tenlis Dei ac bealorum Pelri el Pauli

aposlolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnationis dominicae

Mdccxxxii, iv nonas octobris, pontifica-

tus noslri anno ni.

Dal, die 5 (*) octobris 1732, pontif» anno m.

.

S»netio poc
nalii.
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gg EGO CLEMENS
CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

Ego Petrus episcopus Tusculanus cardi-

nalis Oltobonus, S. R. E. vice-cancel-

larius, promitlo, voveo et iuro.

Ego Ludovicus episcopus Albanerisis car-

dinalis Picus, promitto, etc.

Ego I. R. tituli S. Laurentii in Lucina

presbyter cardinalis Imperialis, etc.

Ego I. A. cardinalis tituli S. Petri ad

Vincula presbyter de Via, eie.

Ego A. F. tituli S. Praxedis presbyter

S. R. E. cardinalis Zondadari, etc.

Ego P. M. tituli S. Mariae Transtyberim

S. R. E. presbyter cardinalis Corradi-

nus, etc.

Ego Curtius tituli S. Eustachii S. R. E.

presbyter cardinalis Origus, etc.

Ego Nicolaus tituli Ss. Nerei et Achillèi

S.R.E. presbyter cardinalis Spinala, etc.
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f Ego Iulius tifuli S. ChrysogoniS. R.E. car-

dinalis Alberonus, promitto, voveo, etc.

t

t Ego Georgius tituli S. Agnetis S. R. E.

presbyter cardinalis Spintila, etc.

t Ego Cornelius tituli S. Caeciliae S. R. E.